
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Số:           /NĐ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày         tháng      năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Ban hành bổ sung danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách              

nhà nước nước đối với công tác quản lý vận hành quỹ nhà thuộc tài sản công                            

trên địa bàn thành phố Hà Nội 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 18 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 

sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/09/2022 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công 

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Xét Tờ trình số           /TTr-UBND ngày      /9/2024 của UBND Thành phố 

về thông qua bổ sung danh mục dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước đối với 

công tác quản lý vận hành các quỹ nhà thuộc tài sản công (bao gồm quỹ nhà ở, quỹ nhà 

không để ở và trụ sở, công sở); Báo cáo thẩm tra số      /BC-HĐND ngày                     

/  /2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân Thành phố; ý kiến thảo 

luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố.  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ban hành bổ sung danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân 

sách nhà nước bao gồm dịch vụ: “Công tác quản lý vận hành các quỹ nhà thuộc tài 

sản công (bao gồm quỹ nhà ở, quỹ nhà không để ở và trụ sở, công sở)”. 



2 
 

 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân Thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy 

định, chỉ đạo rà soát, ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật, đơn giá. Tổ chức triển 

khai đảm bảo không trùng lặp hạng mục, khối lượng, nội dung công việc, tiết kiệm, 

hiệu quả, đúng quy định. Trong quá trình thực hiện Nghị quyết, nếu vướng mắc, 

cần sửa đổi, bổ sung, Ủy ban nhân dân Thành phố kịp thời báo cáo Hội đồng nhân 

dân Thành phố để giải quyết theo thẩm quyền. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân 

Thành phố, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội, các tổ 

chức chính trị - xã hội phối hợp tuyên truyền và tham gia giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội khóa XVI, 

kỳ họp thứ 18 thông qua ngày ..... tháng ….. năm 2024./. 

Nơi nhận:    
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ;              
- VP Quốc hội, VP Chính phủ; 
- Các Bộ: TN&MT, TC, Tư pháp; 

- Thường trực Thành ủy Hà Nội 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội TP Hà Nội; 

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ Thành phố;  
- Các Ban HĐND Thành phố; 
- Các Ban Đảng Thành ủy, VP Thành ủy; 

- Các VP: Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND TP; 
- Đại biểu HĐND Thành phố; 

- Các sở, ban, ngành Thành phố; 
- TT HĐND, UBND các quận, huyện, thị xã; 
- Cổng GTĐT Thành phố; 

- TT Tin học - Công báo TP; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Tuấn 
 
 
 

 


		2024-09-06T09:46:38+0700
	Mạc Đình Minh




